
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

Centro de Filosofia e Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia 

 

 

Florianópolis, 04 de setembro de 2020.     

   

            Portaria nº 01/OUTUBRO/PPGP/2020. 

 

  A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia 

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e 

conforme aprovação do Colegiado do Programa,  

 

  RESOLVE: 

    

  Designar a seguinte Comissão de Seleção para o Processo 
Seletivo Edital Nº 002/PPGP/2020 - Doutorado e Edital Nº 003 /PPGP/2020 – 
Mestrado, matrícula 2021: 
 

Profa. Dra. Marivete Gesser;  

Profa. Dra. Suzana da Rosa Tolfo;  

Prof. Dr. Adriano Beiras;  

Prof. Dr. Mauro Luís Vieira. 

Suplentes 

Profa. Dra. Andréa Barbará da Silva Bousfield;  

Profa. Dra. Maiana Farias Oliveira Nunes; 

Profa. Dra. Raquel Barros Pinto Miguel; 

Profa. Dra. Daniela Ribeiro Schneider. 

 

A comissão estará sob a presidência da Profa. Dra. Marivete Gesser e contará 

com a assessoria especial da Profa. Dra. Lia Vainer Schucman como 

consultora para a implementação das ações afirmativas. 


